
 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0556 

Číslo a název šablony 
klíčové aktivity 

III / 2 = Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

Označení materiálu VY_32_INOVACE_ST_IKT_09 

Název školy Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Příbram, Hrabákova 271, 
Příbram II  

Autor Ing. Ivana Stehlíková 

Tematická oblast Zpracování textů a tabulek MS OFFICE 2010 

Téma Příklad v Excelu – Výpočet zapojení rezistorů 

Datum tvorby Květen 2013 

Ročník První 

Anotace Příklad popisuje výpočet jednoduchého sériově-paralelního zapojení 
rezistorů pomocí vzorců v Excelu. 

 

  



2 
 

PŘÍKLAD V EXCELU - VÝPOČET ZAPOJENÍ REZISTORŮ  

Příklad slouží k procvičení relativního a absolutního odkazování ve vzorcích. Součástí práce je 

jednoduché schéma, které je možné nakreslit pomocí nástrojů Excelu, a zápis rovnice pro výpočet 

celkového odporu pomocí Editoru rovnic, který je součástí instalace MS OFFICE 2010. 

 

 

Zadání:  

 

 Vypočtěte výsledný odpor pro zadané zapojení pro všechny kombinace odporů R1 a R2. Při 

sestavování základního vzorce použijte absolutní adresování buněk tak, aby se výpočet dal 

automaticky doplnit do všech ostatních buněk tabulky. 

 Pomocí nástrojů Excelu nakreslete schéma zapojení. 

 Pomocí aplikace Editor rovnic zapište vztah pro výpočet celkového odporu zapojení. 

  

 

Schéma zapojení:       Výpočet celkového odporu: 

 

 

 

 



3 
 

Řešení – výpočty: 

 

Výpočet výsledné hodnoty odporu – základní vzorec: 

 

 

 

 

 

 

 

Automatické vyplnění buněk vzorcem do řádek: 

 

 

 

 

Automatické vyplnění buněk vzorcem do sloupců: 

 

 

 

 

 



4 
 

Tabulka s výsledky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: pokud není uvedeno jinak, pochází všechny materiály z archivu autorky. 


